

## Reportage – ”ett besök i verkligheten”

### Vad är ett reportage?

Ett reportage ska vara intressant och spännande att läsa. Det är den du skriver om som är den intressanta och vad han eller hon tycker. Texten ska vara trovärdig. Det ska vara som ett ”besök i verkligheten”. Du ska få med fakta om den du skriver reportage om. Det är helt OK att skriva vad du själv tycker om det som den intervjuade sagt. Försök att använd ett ”målande språk” (lukt, smak, hörsel, syn, känsel)

### Olika typer av reportage

Det finns många typer av reportage (till exempel resereportage eller nyhetsreportage), men det som du ska skriva är ett personreportage.

### Vem kan du skriva om?

Reportaget kan handla om en intressant person, till exempel en vardagshjälte, kändis, författare, skådespelare, en känd fotbollsspelare, artist och kanske kan du skriva som om du är hemma hos någon av dessa

### Vad är syftet med ett reportage?

Du vill ge fakta till läsaren och fördjupa dig i ett ämne/person. Du vill visa en del av verkligheten och du vill underhålla och lära läsaren något.

### Reportagets struktur

#### Inledning

Rubriken och ingressen ska vara lockande och vilja få läsaren att läsa hela reportaget! Ingressen ska vara kort och sammanfatta det viktigaste och i fet stil. Den ska ta upp vad reportaget ska handla om.

#### Fördjupning

Du ska ha med fakta (även händelser)  
Du ska ha med personbeskrivning  
Du ska ha med miljöbeskrivning  
Du ska ha med en intervju

Tänk på att du ska visa att det är du som skriver. Detta gör du genom att berätta om det som du iakttagit. Använd alla sinnen: Sett (vad har du sett) Hört (vad har du hört) Känt (vad har du känt) Luktat (vad har du känt för dofter) Smakat (vad har du smakat)

#### Avslutning

##### Tips på olika sätt att avsluta ditt reportage:

Dra slutsatser av det som du upplevt med dina sinnen  
Om du skrivit frågor i början, kan du besvara dem i slutet  
Du kan komma med några tips i slutet  
Knyta ihop din story med en poäng  
Sammanfatta det viktigaste och skicka med ett budskap

## Övrigt

Skriv som om det vore på riktigt

Använd gärna språkliga knep: Liknelser (snabb som vinden, pigg som en mört) metaforer (ha is i magen, vara under isen)

Skriv i presens (jag kommer in i rumet och känner doften av nybakade bullar)

Ha gärna med en bild och en faktaruta

Ställ dessa två frågor när du är klar:

1 Har läsaren lärt sig något av det som du skrivit?

2 Har läsaren fått känslan av att vara på plats?

### Exempel på reportage

[http://www.svd.se/sport/hemma-hos-zlatan-ibrahimovi\\_3430587.svd](http://www.svd.se/sport/hemma-hos-zlatan-ibrahimovi_3430587.svd)

<http://www.expressen.se/noje/musik/justin-bieber-nu-ar-jag-nummer-ett/>